
令和４年１月２６日 

保護者各位 

石巻市立石巻小学校 

校長 川 田  知 宏 

 

学校の再開について（お知らせ） 

 

 保護者の皆様には、臨時休業中、感染拡大防止対策に御理解と御協力をいただき、誠にあ

りがとうございました。臨時休業中に校舎の消毒を終え、保健所の指導のもと、下記のとお

り学校教育活動を再開いたします。保護者の皆様には御心配をおかけいたしましたが、今後

も感染拡大防止対策を徹底しながら、学校教育活動を行っていきたいと思います。 

御理解、御協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 学校教育活動再開日 

  １月２７日（木）から 

 

２ 各学年・学級の対応 

（１）１年２組につきましては、２月１日（火）からの再開となります。 

（２）１年２組以外の学級については、１月２７日（木）からの再開となります。 

（３）給食は配食いたします。 

（４）今後の学校からの連絡、学年ごとの学習準備物、学習課題等の連絡につきましては、

学年ごとに適宜メール配信を通じてお知らせいたします。 

 

３ お願い 

（１）感染拡大防止の趣旨を御理解の上、引き続き感染予防の徹底を図りながら生活するよ

うお願いいたします。また、お子様の健康管理に御留意いただき、検温等による体調管

理をお願いいたします。 

（２）お子様に発熱やせき等の風邪症状が見られたり、体調に変化が見られたりした場合は、

登校を控え、病院で受診するとともに、速やかに学校にも御連絡ください。 

 

４ その他 

（１）放課後児童クラブの対応について 

   石巻地区第一・第二放課後児童クラブを１月２７日（木）から再開いたします。児童

クラブについてのお問合せは、石巻市福祉部子ども保育課（95-1111内線 2526）に御連

絡ください。 

（２）学校として保健所及び石巻市教育委員会の指示に従いながら、子供たちのケアなどに

ついてもできる限りの対応を進めてまいります。御心配・御不安・御相談等がある場合 

には、遠慮なく学校に御連絡ください。 

 

 

 

 

 

 


